V02.062024

ANEXO V A QUE SE REFERE O EDITAL 01/2025 – ESCOLA INDÍGENA TAPEBA AMÉLIA
DOMINGOS

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS

DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O(a) Diretor(a) Escolar da Escola Indígena Tapeba Amélia Domingos, INEP: 23241462, no uso de
suas atribuições legais e CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 01/2025, torna público o
Resultado Final de todos os CANDIDATOS do presente processo seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina,
classificação geral, na seguinte ordem: Número de inscrição, Nome do candidato em ordem
crescente da classificação final, Disciplina de Inscrição, Nota Final Curriculum Vitae, Nota Final
Entrevista, Nota Final da Seleção e a classificação final da seleção em ordem crescente.

Disciplina 1:Ciências Da Natureza e Suas Tecnologias

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Curriculum

Vitae
Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

(Curriculum +
Entrevista)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

01 JONATHAN LIMA DE
SOUSA

Ciências Da
Natureza e
Suas
Tecnologias

20,0 20,0 40,0 1º

44 LUCAS ROGERIO DE
ALMEIDA

Ciências Da
Natureza e
Suas
TecnologiaS

16,0 20,0 36,0 2º

43 GERMANA MENEZES
SOUSA

Ciências Da
Natureza e
Suas
TecnologiaS

20,0 13,0 33,0 3º

21 ELISANGELA CAETANO
BARROS

Ciências Da
Natureza e
Suas
Tecnologias

21,0 11,0 32,0 4º

39 VERONICA ARAUJO
LOPES

Ciências Da
Natureza e
Suas
TecnologiaS

21,0 10,0 31 5º

Disciplina 2:Ciências Humanas e Sociais Aplicadas

Nº de
Inscrição

Nome do candidato
em ordem crescente

de classificação
Disciplina de

Inscrição
Nota Final
Curriculum

Vitae
Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

(Curriculum +
Entrevista)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

03
ANA PAULA DA
ROCHA MONTE
MARINHO

Ciências
Humanas e
Sociais
Aplicadas

21,0 20,0 41,0 1º

V02.062024

16 LUCAS TELES DA
SILVA

Ciências
Humanas e
Sociais
Aplicadas

21,0 12,0 33,0 2º

35 GEORGE MIRSON
SOUSA VIDAL

Ciências
Humanas e
Sociais
Aplicadas

20,0 10,0 30,0 3º

Disciplina 3: Linguagens e Códigos e Suas Tecnologias

Nº de
Inscriçã

o

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação
Disciplina de

Inscrição
Nota Final
Curriculum

Vitae
Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

(Curriculum +
Entrevista)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

4 RAIMUNDA BARBOSA
MENEZES

Linguagens e
Códigos e
Suas
Tecnologias

21,0 20,0 41,0 1º

12 MARIA NEUMA GOMES
DA SILVA

Linguagens e
Códigos e
Suas
Tecnologias

15,0 10,0 25,0 2º

Disciplina 4:Matemática e suas Tecnologias

Nº de
Inscriçã

o

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Curriculum

Vitae
Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

(Curriculum +
Entrevista)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

27 CARLOS KLEBES
ALEXANDRINO

Matemátic
a e suas
Tecnologia
s

18,0 17,0 35,0 1º

Disciplina 5:Saberes e Experiências de Aprendizagens

Nº de
Inscrição

Nome do candidato
em ordem crescente

de classificação
Disciplina de

Inscrição
Nota Final
Curriculum

Vitae
Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

(Curriculum +
Entrevista)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

9 ELIZABETE
RODRIGUES

Saberes e
Experiências de
Aprendizagens

21,0 20,0 41,0 1º

40 CELINA DA SILVA LIMA
MESQUITA

Saberes e
Experiências de
Aprendizagens

21,0 18,0 39,0 2º

17 FRANCISCA VANESKA
MOREIRA DA SILVA

Saberes e
Experiências de
Aprendizagens

20,0 15,0 35,0 3º

15 FRANCISCA VANESSA
MOREIRA DA SILVA

Saberes e
Experiências de
Aprendizagens

20,0 13,0 33,0 4º

V02.062024

31 ANTONIA NOGUEIRA
DE MORAES

Saberes e
Experiências de
Aprendizagens

20,0 10,0 30 5º

7 JOSIANA ANDRÉ PAZ
Saberes e
Experiências de
Aprendizagens

20,0 9,0 29,0 6º

14
ANDREZA
NASCIMENTO
RIBEIRO

Saberes e
Experiências de
Aprendizagens

16,0 11,0 27,0 7º

28 GEYSIANE MARTINS
BATISTA

Saberes e
Experiências de
Aprendizagens

16,0 10,0 26,0 8º

Disciplina 6:Interação E Conhecimento Das Manifestações E Das Tradições Culturais Indígenas
Cearense E Brasileiras E Espiritualidade

Nº de
Inscriç

ão

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação
Disciplina de

Inscrição
Nota Final
Curriculum

Vitae
Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

(Curriculum +
Entrevista)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

9 ELIZABETE
RODRIGUES

Interação E
Conhecimento
Das
Manifestações E
Das Tradições
Culturais
Indígenas
Cearense E
Brasileiras E
Espiritualidade

21,0 20,0 41,0 1º

32 ALICIA REGINA
SIQUEIRA GONÇALVES

Interação E
Conhecimento
Das
Manifestações E
Das Tradições
Culturais
Indígenas
Cearense E
Brasileiras E
Espiritualidade

16,0 20,0 36,0 2º

41
FRANCISCA
ELISABETE NUNES
OLIVEIRA

Interação E
Conhecimento
Das
Manifestações E
Das Tradições
Culturais
Indígenas
Cearense E
Brasileiras E
Espiritualidade

17,0 10,0 27,0 3º

28 GEYSIANE MARTINS
BATISTA

Interação E
Conhecimento
Das
Manifestações E
Das Tradições

16,0 10,0 26,0 4º

V02.062024

Culturais
Indígenas
Cearense E
Brasileiras E
Espiritualidade

Disciplina 7: Artes,Expressão Corporal, Cultura, E Espiritualidade Indígena

Nº de
Inscriç

ão

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação
Disciplina de

Inscrição
Nota Final
Curriculum

Vitae
Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

(Curriculum +
Entrevista)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

9 ELIZABETE
RODRIGUES

Artes,Expressão
Corporal,
Cultura, E
Espiritualidade
Indígena

21,0 20,0 41,0 1º

32 ALICIA REGINA
SIQUEIRA GONÇALVES

Artes,Expressão
Corporal,
Cultura, E
Espiritualidade
Indígena

16,0 20,0 36,0 2º

7 JOSIANA ANDRÉ PAZ

Artes,Expressão
Corporal,
Cultura, E
Espiritualidade
Indígena

20,0 9,0 29,0 3º

41
FRANCISCA
ELISABETE NUNES
OLIVEIRA

Artes,Expressão
Corporal,
Cultura, E
Espiritualidade
Indígena

17,0 10,0 27,0 4º

28 GEYSIANE MARTINS
BATISTA

Artes,Expressão
Corporal,
Cultura, E
Espiritualidade
Indígena

16,0 10,0 26,0 5º

Disciplina 8: Ciências

Nº de
Inscriç

ão

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação
Disciplina de

Inscrição
Nota Final
Curriculum

Vitae
Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

(Curriculum +
Entrevista)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

30 LEDA MARIA DA SILVA Ciências 17,0 20,0 37,0 1º

44 LUCAS ROGERIO DE
ALMEIDA Ciências 16,0 20,0 36,0 2º

43 GERMANA MENEZES
SOUSA Ciências  20,0 13,0 33,0 3º

21 ELISANGELA CAETANO
BARROS Ciências 21,0 11 32,0 4º

39 VERONICA ARAUJO Ciências 21,0 10,0 31,0 5º

V02.062024

LOPES

13 LUIZA MARIA CRUZ
BARROS Ciências 21,0 9,0 30,0 6º

Disciplina 9: Religião

Nº de
Inscriç

ão

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação
Disciplina de

Inscrição
Nota Final
Curriculum

Vitae
Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

(Curriculum +
Entrevista)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

30 LEDA MARIA DA SILVA Religião 17,0 20,0 37,0 1º

12 MARIA NEUMA GOMES
DA SILVA Religião 15,0 10,0 25,0 2º

5 PEDRO FELIPE SILVA
LIMA Religião 7,5 15,0 22,5 3º

Disciplina 10: Ed. Física

Nº de
Inscriç

ão

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação
Disciplina de

Inscrição
Nota Final
Curriculum

Vitae
Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

(Curriculum +
Entrevista)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

26 LUCAS ARIEL
MOREIRA DE OLIVEIRA ED. FÍSICA 21,0 20,0 41 1º

29 JAMILY NOGUEIRA
DIÓGENES ED. FÍSICA 15,0 12,0 27,0 2º

38 JOSÉ EDUARDO DOS
SANTOS GOMES ED. FÍSICA 16,0 10,0 26,0 3º

Disciplina 11: Matemática

Nº de
Inscriç

ão

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação
Disciplina de

Inscrição
Nota Final
Curriculum

Vitae
Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

(Curriculum +
Entrevista)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

44 LUCAS ROGERIO DE
ALMEIDA Matemática 16,0 20,0 36,0 1º

27 CARLOS KLEBES
ALEXANDRINO Matemática 18,0 17,0 35,0 2º

34 ROMILDO BESERRA DE
ALCANTARA Matemática 6,0 20,0 26,0 3º

Disciplina 12: Português

Nº de
Inscriç

ão

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação
Disciplina de

Inscrição
Nota Final
Curriculum

Vitae
Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

(Curriculum +
Entrevista)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

30 LEDA MARIA DA SILVA Português 17,0 20,0 37,0 1º

V02.062024

12 MARIA NEUMA GOMES
DA SILVA Português 15,0 10,0 25,0 2º

Disciplina 13: Artes

Nº de
Inscriç

ão

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação
Disciplina de

Inscrição
Nota Final
Curriculum

Vitae
Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

(Curriculum +
Entrevista)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

30 LEDA MARIA DA SILVA Artes 17,0 20,0 37,0 1º

Disciplina 14: Geografia

Nº de
Inscriç

ão

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação
Disciplina de

Inscrição
Nota Final
Curriculum

Vitae
Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

(Curriculum +
Entrevista)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

30 LEDA MARIA DA SILVA Geografia 17,0 20,0 37,0 1º

39 VERONICA ARAUJO
LOPES Geografia 21,0 10,0 31,0 2º

35 GEORGE MIRSON
SOUSA VIDAL

Ciências
Humanas e
Sociais
Aplicadas

20,0 10,0 30,0 3º

33 THAYNA QUEIROZ
PINHEIRO GEOGRAFIA 5,0 10,0 15,0 4º

Disciplina 15: História

Nº de
Inscriç

ão

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação
Disciplina de

Inscrição
Nota Final
Curriculum

Vitae
Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

(Curriculum +
Entrevista)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

30 LEDA MARIA DA SILVA História 17,0 20,0 37,0 1º

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender
necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data desta
divulgação, cuja ordem de Classificação final por disciplina é a constante nos itens 1 e 1.1.

Caucaia, 23 de janeiro de 2025